

Algemene informatie

Aanbesteding: Bebording en kleine civieltechnische werkzaamheden 2026-2030

Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort

Referentie: -

Toelichting:

Bij deze 2e Nvl zijn nieuwe/herziene documenten gepubliceerd, waaronder een nieuw Prijzenblad. U dient bij inschrijving gebruik te maken van deze nieuw/herziene documenten.

Vraag en antwoord

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Na de NVI zijn er aanpassingen gedaan aan het prijzenblad voor beide percelen. Wanneer kunnen we het nieuwe aangepaste prijzenblad ontvangen? Daarnaast staat er in de stukken dat het prijzenblad als Excel moet worden ingediend. Dus, naast een rsx bestand, ook graag een excel versie.

Antwoord:

Het indienen van het prijzenblad in Excel komt te vervallen. Een aangepast prijzenblad in rsx-formaat wordt bij de tweede NVI gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 723 straatnaamborden

De omschrijving is leveren straatnaambord en in de onderbouwing staat verkeersbordpalen. Kan OG verduidelijken wat hiermee bedoeld wordt?

Antwoord:

De onderbouwing in posten 723 wordt aangepast van verkeersbordpalen naar straatnaamborden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 722 straatnaamborden

De omschrijving is leveren straatnaambord en in de onderbouwing staat verkeersbordpalen. Kan OG verduidelijken wat hiermee bedoeld wordt?

Antwoord:

De onderbouwing in posten 722 wordt aangepast van verkeersbordpalen naar straatnaamborden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 721 straatnaamborden

De omschrijving is leveren straatnaambord en in de onderbouwing staat verkeersbordpalen. Kan OG verduidelijken wat hiermee bedoeld wordt?

Antwoord:

De onderbouwing in posten 721 wordt aangepast van verkeersbordpalen naar straatnaamborden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 721 straatnaamborden

Het aantal karakters, letters, is bepalend voor de kosten van een straatnaambord. Hierbij het verzoek aan OG om aan te geven van hoeveel karakters wij uit dienen te gaan m.b.t. prijsvorming Straatnaamborden

Antwoord:

Voor de prijsbepaling dient uitgegaan te worden van een gemiddelde tekstlengte, passend binnen gangbare straatnaamborden. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 713

Kunt u een onderscheid maken in type borden? (rond-vierkant-driehoek-rechthoek)? Deze prijzen zijn namelijk niet kostenhomogeen

Antwoord:

De opgegeven posten worden geacht voldoende informatie te bevatten voor een marktconforme

inschrijving. Er worden geen aanvullende uitsplitsingen gemaakt. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 712

Kunt u een onderscheid maken in type borden? (rond-vierkant-driehoek-rechthoek)? Deze prijzen zijn namelijk niet kostenhomogeen

Antwoord:

De opgegeven posten worden geacht voldoende informatie te bevatten voor een marktconforme inschrijving. Er worden geen aanvullende uitsplitsingen gemaakt. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 6031 leveren en aanbrengen informatieborden

In de posten vallende onder 6031 staat overal dat deze geleverd worden conform post 611050.

Toch staat er in de hoeveelheden de letter L. Klopt deze tekst wel?

Antwoord:

"De tekst is onjuist, de borden worden ter beschikking gesteld volgens bestekpost 611070 overige borden dienen te worden geleverd volgens bestekspostnr. 611050 Besteksposten worden aangepast"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 6012 leveren en aanbrengen buispalen
In de posten vallende onder 6012 staat overal dat deze palen geleverd worden conform post 611020. Toch staat er in de hoeveelheden de letter L. Klopt deze tekst wel?

Antwoord:

"De tekst is onjuist, de palen ter beschikking gesteld volgens bestekpost 611020 overige palen dienen te worden geleverd volgens bestekspostnr. 611010 Besteksposten worden aangepast"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:
Posten 54 aanbrengen bestaand verkeersbord
Deze posten betreffen het aanbrengen van te hergebruiken verkeersborden. Echter staat in de hoeveelheid ter inlichtingen ook de letter L. Kan OG aangeven of wij deze borden dienen te leveren of niet?

Antwoord:
"Dit betreffen te hergebruiken borden
De leverantie komt te vervallen.
Posten worden aangepast"

Fase:
Inschrijffase

Inschrijffronde:
Inschrijffronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:
3 jun 2026

Percelen:
P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:
Posten 53 straatnaamborden
Het aantal karakters, letters, is bepalend voor de kosten van een straatnaambord. Hierbij het verzoek aan OG om aan te geven van hoeveel karakters wij uit dienen te gaan m.b.t. prijsvorming Straatnaamborden

Antwoord:
Voor de prijsbepaling dient uitgegaan te worden van een gemiddelde tekstlengte, passend binnen gangbare straatnaamborden. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijffronde:
Inschrijffronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 52 leveren en aanbrengen verkeersborden

Het prijzen tussen een rond, vierkant en driehoekig bord, en type, zijn niet kostenhomogeen.

Hierbij het verzoek om voor de posten vallende onder postenreeks 52 aan te geven wat voor soort borden dit zijn en welk type borden dit zijn.

Antwoord:

De opgegeven posten worden geacht voldoende informatie te bevatten voor een marktconforme inschrijving. Er worden geen aanvullende uitsplitsingen gemaakt. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 51 leveren en aanbrengen verkeersborden

Het prijzen tussen een rond, vierkant en driehoekig bord, en type, zijn niet kostenhomogeen.

Hierbij het verzoek om voor de posten vallende onder postenreeks 51 aan te geven wat voor soort borden dit zijn en welk type borden dit zijn.

Antwoord:

De opgegeven posten worden geacht voldoende informatie te bevatten voor een marktconforme inschrijving. Er worden geen aanvullende uitsplitsingen gemaakt. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Post 324 Markering

Voor het aanbrengen van markeringen zijn de aan- en afvoerkosten bepalend. Kunt u een post aan en afvoer markeringsploeg toevoegen aan dit bestek?

Antwoord:

Hiervoor wordt een post aan het bestek toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Zagen betonverharding post 210010

Dit is een redelijk specifieke handeling waarbij de minimale staffel van belang is om een juiste prijs voor af te kunnen geven. Kunt u aangeven wat de minimale hoeveelheid per keer is welke gezaagd dient te worden?

Antwoord:

Inschrijver dient rekening te houden met het minimaal zagen van betonverharding voor één paal. Hiermee is de minimale lengte 1,20 m.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

132010+132020.

Tegenwoordig is de maatstaaf inzet 5 uur voor een verkeersregelaar. Hierbij het verzoek om de minimale inzet van 4 uur naar 5 uur te wijzigen

Antwoord:

"Het klopt dat in de markt soms een minimale inzet van 5 uur wordt gehanteerd. Dit is echter geen uniforme norm en verschilt per partij.

De Opdrachtgever houdt vast aan een minimale inzet van 4 uur. De gevraagde wijziging wordt daarom niet overgenomen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

In de posten 131020+131030 wordt gerefereerd naar afzettingen zonder hoeveelheden of figuurnummers te vernoemen.

Deze opzet is niet volgens de standaard RAW bepalingen 2020 lid 62.17.03.

Hierin staat (kort samengevat) dat wanneer het verkeersplan deel uitmaakt van het bestek (zie post 131010 in het bestek), maar er geen tekeningen beschikbaar zijn en/of hoeveelheden, dat verrekening van de te treffen verkeersmaatregelen plaats vindt op een in het bestek op te nemen stelpost.

Hierbij het verzoek aan de OG om betreffende posten "toepassen afzettingen", volgens de RAW

2020 en het gestelde in lid 62.17.03, op te stellen en voor deze besteksposten een stelpost op te nemen.

Antwoord:

Naar verwachting bestaat het overgrote deel van de afzettingen uit CROW principes 1100P01, 1200P01 & 1300P01. Andere inzet gaat in overleg met de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 605 aanbrengen bestaand verkeersbord

Deze posten betreffen het aanbrengen van te hergebruiken verkeersborden. Echter staat in de hoeveelheid ter inlichtingen ook de letter L. Kan OG aangeven of wij deze borden dienen te leveren of niet?

Antwoord:

De levering wordt verwijderd, deze verkeersborden hoeven niet geleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 6021 straatnaamborden

Het aantal karakters, letters, is bepalend voor de kosten van een straatnaambord. Hierbij het verzoek aan OG om aan te geven van hoeveel karakters wij uit dienen te gaan m.b.t. prijsvorming Straatnaamborden

Antwoord:

Voor de prijsbepaling dient uitgegaan te worden van een gemiddelde tekstlengte, passend binnen gangbare straatnaamborden. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 6015+6016 leveren en aanbrengen verkeersborden

Het prijzen tussen een rond, vierkant en driehoekig bord, en type, zijn niet kostenhomogeen.

Hierbij het verzoek om voor de posten 601510+601520+601610+601620 aan te geven wat voor soort borden dit zijn en welk type borden dit zijn.

Antwoord:

De opgegeven posten worden geacht voldoende informatie te bevatten voor een marktconforme inschrijving. Er worden geen aanvullende uitsplitsingen gemaakt. Voor nadere informatie wordt u doorverwezen naar het beschikbare PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Posten 6015 leveren en aanbrengen verkeersborden
In post 601510 staat nergens dat deze borden geleverd dienen te worden terwijl in de onderliggende posten wel L Leveren staat. Hoeven de borden in post 601510 niet geleverd te worden?

Antwoord:

Deze borden dienen wel geleverd worden. Dit wordt toegevoegd aan het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Post 213020 boren ongewapende betonverharding
Dit is een redelijk specifieke handeling waarbij de minimale staffel van belang is om een juiste prijs voor af te kunnen geven. Kunt u aangeven wat de minimale hoeveelheid per keer is welke geboord dient te worden?

Antwoord:

Inschrijver dient rekening te houden met het boren van betonverharding voor minimaal één paal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

P2 Leveren en plaatsing bebording, flespalen en civieltechnische werkzaamheden

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Zagen betonverharding post 211010

Dit is een redelijk specifieke handeling waarbij de minimale staffel van belang is om een juiste prijs voor af te kunnen geven. Kunt u aangeven wat de minimale hoeveelheid per keer is welke gezaagd dient te worden?

Antwoord:

Inschrijver dient rekening te houden met het minimaal zagen van betonverharding voor één paal. Hiermee is de minimale lengte 1,20 m.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

141020+141030.

Tegenwoordig is de maatstaaf inzet 5 uur voor een verkeersregelaar. Hierbij het verzoek om de minimale inzet van 4 uur naar 5 uur te wijzigen

Antwoord:

"Het klopt dat in de markt soms een minimale inzet van 5 uur wordt gehanteerd. Dit is echter geen uniforme norm en verschilt per partij.

De Opdrachtgever houdt vast aan een minimale inzet van 4 uur. De gevraagde wijziging wordt daarom niet overgenomen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

In de posten 141020+141040 wordt gerefereerd naar afzettingen zonder hoeveelheden of figuurnummers te vernoemen.

Deze opzet is niet volgens de standaard RAW bepalingen 2020 lid 62.17.03.

Hierin staat (kort samengevat) dat wanneer het verkeersplan deel uitmaakt van het bestek (zie post 141010 in het bestek), maar er geen tekeningen beschikbaar zijn en/of hoeveelheden, dat verrekening van de te treffen verkeersmaatregelen plaats vindt op een in het bestek op te nemen stelpost.

Hierbij het verzoek aan de OG om betreffende posten "toepassen afzettingen", volgens de RAW 2020 en het gestelde in lid 62.17.03, op te stellen en voor deze besteksposten een stelpost op te nemen.

Antwoord:

Naar verwachting bestaat het overgrote deel van de afzettingen uit CROW principes 1100P01, 1200P01 & 1300P01. Andere inzet gaat in overleg met de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bestekspost 604140

Vraag:

Kan OG bevestigen dat de genoemde betonpoer in het werk aanwezig is en niet geleverd hoeft te worden?

Antwoord:

Nee, die is niet aanwezig en dient wel geleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Beheer en onderhoud bebording en flespalen